STIU-MA
 Sindicato dos Urbanitários do Maranhão
 Av. Getúlio Vargas, 1998 – Monte Castelo – 65020.300 – São Luís/MA

 Fones (98) 3221-1411/3231-5633,  3082-6820/3083-5597  NOVO FAX (98) 3232-0311
                  Subsede Imperatriz: Rua Rio Grande do Norte, 617- Centro – Telefax (99) 3525-3275  CGC 07.628.399/0001-07

                  stiuma@uol.com.br   www.urbanitários.org.br   STIU-MA filiado à CUT e FNU

  EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

  O SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS INDÚSTRIAS URBANAS DO ESTADO

DO MARANHÃO - STIU/MA, através do seu presidente, no uso de suas atribuições estabelecidas

pelo estatuto, em seus artigos 80, 81, 86 e 88, convoca todos(as) os(as)  empregados(as) da

ÁGUAS DE TIMON SANEAMENTO S.A., BRK AMBIENTAL S/A, COMPANHIA DE

SANEAMENTO AMBIENTAL DO MARANHÃO - CAEMA, COMPANHIA ENERGÉTICA DO

MARANHÃO - CEMAR, ELETROBRÁS/ELETRONORTE, ENEVA UTE ITAQUI e PARNAÍBA,

EATE/TBE, GERA MARANHÃO S/A  e SERVIÇOS AUTÔNOMOS DE ÁGUAS E ESGOTOS -

SAAE`s, sócios e em pleno gozo de suas obrigações estatutárias, para participarem da Assembleia

Geral Ordinária, a ser realizada no dia 23 de março de 2018 (sexta-feira), às 08 horas em primeira

convocação, com a presença de 50% (cinquenta por cento) mais 01 (um) dos associados e às

08 horas e 30 minutos em segunda convocação, com qualquer número de associados

presentes, nas cidades de: Chapadinha - no pátio interno da CAEMA, situada na Av. Ataliba Vieira

de Almeida, nº 1884; Itapecuru Mirim - no pátio interno da CAEMA, situada na Av. Gomes de

Sousa, s/nº, Centro; Pedreiras - na Quadra Esportiva da CAEMA, localizada à Rua das

Laranjeiras,1075 - Bairro Goiabal; Presidente Dutra - será realizada no pátio da Eletronorte,

localizado à BR 135, Km 342, Santa Maria; Santa Inês - no Auditório da CAEMA, situado na Rua do

Sol, 224 - Centro; São João dos Patos - no pátio interno da CAEMA, localizado na BR 230, Km 92,

nº 2842; Timon - no Serviço  Autônomo de Águas e Esgotos – Saae/Timon, Rua São José, 25 -

 Centro e, às 18 horas em primeira convocação com a presença de 50% (cinqüenta por cento)

mais 01 (um) dos associados e às 18 horas e 30 minutos em segunda convocação, com

qualquer número de associados presentes, nas cidades de São Luís - na sede do STIU/MA,

localizada à Av. Getúlio Vargas, 1998 - Monte Castelo; e, em Imperatriz - na sub-sede do STIU/MA,

localizada à Rua Rio Grande do Norte, 617 - Centro, para deliberarem sobre a seguinte ordem do

dia: a) Apreciação e deliberação do Balanço Financeiro e do Balanço Patrimonial, referente ao

exercício de 2017; b) Apreciação e deliberação sobre Plano Orçamentário Anual para o exercício

2018; e, c) Outros assuntos.

São Luís/MA, 20 de Março de 2018.

Fernando Antonio Pereira

               Presidente